
Sede: Pavullo nel Frignano (MO)

Servizio Sociale Associato 
Servizio Sociale Territoriale

DETERMINAZIONE

Determinazione n. 198 del 19/05/2025

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER L'AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE DELLA REALIZZAZIO-
NE DELLE ATTIVITÀ DI SUPPORTO A FAVORE DI FAMIGLIE E/O SINGOLI CITTADINI A CONTRA-
STO DELLA POVERTÀ E DELL'ISOLAMENTO SOCIALE RESIDENTI NEL COMUNE DI POLINAGO, PER 
IL PERIODO 1/8/25-31/7/28, AI SENSI DELL'ART. 56 DEL D.LGS. 117/2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con deliberazioni di Consiglio n. 1 e 2 in data 12/03/2025, rese entrambe immediatamente eseguibili ai  
sensi di legge, sono stati  approvati – rispettivamente - la nota di aggiornamento al DUP ed  il Bilancio di  
Previsione 2025/2027;

- con deliberazione  di  Giunta  n.  16  del  28/03/2025  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2025/2027, nell'ambito del quale sono state assegnate ai responsabili dei servizi  le risorse finanziarie e le 
responsabilità  gestionali  connesse  alla  sua  realizzazione  nel  rispetto  delle  disposizioni  normative  e 
regolamentari vigenti 

Visto il progetto n. 12.04.16 contenuto nel PEG 2024/2026 sopra richiamato;

Richiamata la determinazione n. 159 del 15/04/2025 avente ad oggetto “AVVIO DEL PROCEDIMENTO 
PER L'AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE, AI SENSI DELL'ART. 56 DEL D.LGS. 117/2017 E DELL'ART. 20 DELLA 
LEGGE REGIONALE 13 APRILE 2023, N. 3, DELL'ATTIVITA' DI SUPPORTO A FAVORE DI FAMIGLIE E/O SIN-
GOLI CITTADINI A CONTRASTO DELLA POVERTA' E DELL'ISOLAMENTO SOCIALE RESIDENTI NEL COMUNE 
DI POLINAGO PER IL PERIODO 1/8/2025 - 31/7/2028. PROVVEDIMENTI”;

Considerato che, in esito alla sopra richiamata determinazione n. 159/2025:

  Determinazione n. 198 del 19/05/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- si provvedeva ad approvare idoneo Avviso Pubblico per l’affidamento in convenzione degli interventi e dei  
servizi in precedenza richiamati, mediante la stipula di convenzioni con APS e ODV per il  periodo dal 
01/08/2025 al 31/07/2028;

- all’art. 8 del citato Avviso Pubblico si prevedeva la nomina di una Commissione, composta da 3 membri, 
per il compimento delle fasi successive della procedura (apertura delle proposte progettuali, valutazione 
delle proposte, attribuzione dei punteggi e elaborazione della graduatoria di merito da pubblicarsi sul sito 
Istituzionale dell’Ente).

Considerato inoltre che il Responsabile del procedimento, con l’assistenza di due testimoni, ha svolto la 
verifica di regolarità formale delle domande presentate dai soggetti  interessati entro il  termine previsto,  
come indicato al punto 7 dell’Avviso Pubblico, il cui verbale è conservato agli atti del Servizio Scrivente;

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’individuazione e nomina dei componenti della Commissione, 
come di seguito riportati:

- Presidente: dott. ssa Marti Marina, Responsabile del Servizio Sociale Associato;

- Componente: dott. ssa Elena Begliomini, Coordinatrice Area adulti, disabili e anziani;

- Componente: dott. ssa Patrizia Sarti, Coordinatrice Area Minori e Tutela;

Dato atto che la Commissione suddetta procederà alla valutazione dell’istanza pervenuta, sulla base dei 
criteri indicati nel citato Avviso Pubblico di cui all’allegato A della citata determinazione n. 159/2025;

Dato atto del proprio parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica del presente atto, attraverso 
il  quale  si  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  secondo  quanto  previsto 
dall’art.147-bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto nel rispetto del Decreto del Presidente n. 16 
del  17/12/2024, con il quale sono state conferite le funzioni di Responsabile del Servizio. 

Visto lo Statuto e il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di procedere, per le motivazioni citate in premessa e qui richiamate, all’individuazione e nomina dei com-
ponenti della Commissione, come previsto dall’art. 8 dell’Avviso Pubblico l’attivazione di un partenariato fi -
nalizzato all’affidamento tramite convenzione della realizzazione delle attività di supporto a favore di fami-
glie e/o singolo cittadini a contrasto della povertà e dell’isolamento sociale residenti nel Comune di Polina-
go per il periodo 1/8/25-31/7/28 ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. 117/2017, come segue:

- Presidente: dott. ssa Marti Marina, Responsabile del Servizio Sociale Associato;

- Componente: dott. ssa Elena Begliomini, Coordinatrice Area adulti, disabili e anziani;

- Componente: dott. ssa Patrizia Sarti, Coordinatrice Area Minori e Tutela;

  Determinazione n. 198 del 19/05/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



2) Di dare atto che la Commissione suddetta procederà alla valutazione dell’istanza pervenuta, sulla base dei 
criteri indicati nel citato Avviso Pubblico di cui all’allegato A della citata determinazione n. 159/2025;

3) Di disporre l’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni contenute 
nel presente atto di determinazione in esito e per gli effetti del dettato normativo vigente in materia;

4) Di incaricare i servizi competenti della cura dei successivi provvedimenti.

Pavullo nel Frignano, 19/05/2025 

Sottoscritta dal 
Responsabile del Servizio

(MARTI MARINA)
con firma digitale

  Determinazione n. 198 del 19/05/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Sede: Pavullo nel Frignano (MO)

Allegato alla Determinazione N. 198 del 19/05/2025

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER L'AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE DELLA 
REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI SUPPORTO A FAVORE DI FAMIGLIE E/O SINGOLI 
CITTADINI A CONTRASTO DELLA POVERTÀ E DELL'ISOLAMENTO SOCIALE RESIDENTI NEL 
COMUNE DI POLINAGO, PER IL PERIODO 1/8/25-31/7/28, AI SENSI DELL'ART. 56 DEL 
D.LGS. 117/2017.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni del 
Frignano in data 19/05/2025 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Pavullo nel Frignano, 19/05/2025 

Sottoscritto dal
Responsabile della Pubblicazione

(LOTTI MIRKA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


